

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した宇治川中下流域護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月14日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町518番地

氏名 公成建設株式会社

代表取締役 絹川 雅則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (久御山地区)		式	1		82,843,519	
河川土工		式	1		2,693,604	
掘削工		m3	760		374,604	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	式	1		374,604	
法面整形工		式	1		1,844,826	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,560	827.6	1,291,056	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,350	410.2	553,770	
残土処理工		式	1		474,174	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		94,932	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		379,242	
法覆護岸工		式	1		41,539,063	
作業土工		式	1		599,935	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		31,208,948	
現場打基礎1号	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	161	17,182	2,766,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ブロック張	t=250					
		m2	1,658	14,538	24,104,004	
横帯(隔壁)コンクリート A	18-8-40(高炉)					
		m	15.2	9,121	138,639	
横帯(隔壁)コンクリート B	18-8-40(高炉)					
		m	9.2	9,121	83,913	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20 c m 高さ 100 c m					
		m	162.3	25,361	4,116,090	
川表階段工(1号)						
		式	1		2,948,285	
現場打基礎1号	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	10	17,182	171,820	
現場打基礎2号	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	10	16,853	168,530	
現場打階段コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	37	65,243	2,413,991	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=150					
		m2	10	5,876	58,760	
平ブロック張	控120mm					
		m2	17	7,952	135,184	
川表階段工(2号)						
		式	1		3,711,735	
自然石固着金網	標準タイプ φ 200内外					
		m2	20	21,857	437,140	
自然石固着金網	階段タイプ 1:3.0					
		m2	38	73,386	2,788,668	
間詰め砕石	再生クラッシュ RC-30					
		m3	0.2	13,605	2,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 500×400	m3	2	76,570	153,140	
プレキャスト小口止め	幅30cm 高さ100cm	m	6.6	50,010	330,066	
植生工		式	1		1,939,670	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,040	1,707	1,775,280	
市松芝	野芝	m2	170	967	164,390	
羽口工		式	1		1,130,490	
高水敷保護工	割栗石 50-150mm t=300	m2	270	4,187	1,130,490	
根固め工		式	1		7,001,818	
間詰工		式	1		466,980	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(購入材)	袋	20	23,349	466,980	
捨石工		式	1		6,534,838	
捨石	φ400内外	m3	281	23,038	6,473,678	
表面均し		m2	40	1,529	61,160	
付帯道路工		式	1		30,181,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		318,470	
舗装準備工		式	1		308,400	
不陸整正	補足材無し	m2	2,000	154.2	308,400	
アスファルト舗装工 (高水敷)		式	1		10,190,133	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	4,310	684.3	2,949,333	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,310	1,680	7,240,800	
アスファルト舗装工 (坂路)		式	1		1,517,880	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	642	684.3	439,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	642	1,680	1,078,560	
コンクリート舗装工		式	1		12,529,560	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=200	m2	1,930	6,492	12,529,560	
縁石工		式	1		3,993,176	
舗装止めA	200×250 18-8-40(高炉)	m	374	6,689	2,501,686	
舗装止めB	200×400 18-8-40(高炉)	m	143	10,430	1,491,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坂路工						
		式	1		1,323,590	
法留擁壁	18-8-40(高炉)					
		m3	10	120,496	1,204,960	
法面保護コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	59,315	118,630	
構造物撤去工						
		式	1		155,888	
構造物取壊し工						
		式	1		101,068	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,342	73,420	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	24	1,152	27,648	
運搬処理工						
		式	1		54,820	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,687	26,870	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,795	27,950	
仮設工						
		式	1		1,271,937	
土留・仮締切工						
		式	1		217,923	
大型土のう						
		袋	36	5,338	192,168	
遮水シート						
		m2	36	227.6	8,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,046	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,516	
交通管理工		式	1		1,054,014	
交通誘導警備員		式	1		1,054,014	
直接工事費		式	1		82,843,519	
共通仮設費		式	1		7,239,868	
共通仮設費		式	1		828,014	
現場環境改善費(率計上)		式	1		828,014	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,411,854	
純工事費		式	1		90,083,387	
現場管理費		式	1		24,215,545	
工事原価		式	1		147,569,400	
一般管理費等		式	1		23,120,600	
工事価格		式	1		170,690,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		17,069,000	
工事費計		式	1		187,759,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (三栖地区)		式	1		22,143,048	
河川土工		式	1		1,718,740	
盛土工		m3	220		1,562,864	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,316,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		211,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,864	
法面整形工		式	1		155,876	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	380	410.2	155,876	
法覆護岸工		式	1		4,121,139	
植生工		式	1		778,240	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	380	2,048	778,240	
1号階段工		式	1		1,184,808	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	5	17,182	85,910	
現場打階段コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	62,746	313,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	123,333	24,666	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	59,424	29,712	
袖壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	84,649	169,298	
連節ブロック張	t=250	m2	18	14,538	261,684	
手すり	H=1.1m (可倒式)	m	9	33,312	299,808	
2号階段工		式	1		973,283	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	5	17,182	85,910	
現場打階段コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	62,014	248,056	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	123,333	24,666	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	63,633	25,453	
袖壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	76,241	152,482	
連節ブロック張	t=250	m2	14	14,538	203,532	
手すり	H=1.1m (可倒式)	m	7	33,312	233,184	
3号階段工		式	1		1,184,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	5	17,182	85,910	
現場打階段コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	62,746	313,730	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	123,333	24,666	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	59,424	29,712	
袖壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	84,649	169,298	
連節ブロック張	t=250	m2	18	14,538	261,684	
手すり	H=1.1m (可倒式)	m	9	33,312	299,808	
付帯道路工		式	1		15,776,162	
作業土工		式	1		27,033	
アスファルト舗装工		式	1		1,948,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,160	1,680	1,948,800	
薄層カー舗装工		式	1		12,704,076	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	1,540	471.4	725,956	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,540	1,680	2,587,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層 γ -舗装	RPN-301					
		m2	1,540	6,098	9,390,920	
坂路工						
		式	1		1,096,253	
法面保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200					
		m3	2	59,827	119,654	
堤体保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200					
		m3	9	108,511	976,599	
仮設工						
		式	1		527,007	
交通管理工						
		式	1		527,007	
交通誘導警備員						
		式	1		527,007	
直接工事費						
		式	1		22,143,048	
共通仮設費						
		式	1		2,486,788	
共通仮設費						
		式	1		290,033	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		290,033	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,196,755	
純工事費						
		式	1		24,629,836	
現場管理費						
		式	1		8,640,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		33,270,468	